



MVCRX07F6669

MVCRX07F6669
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-131805-2/OBP-2023

Praha 4. srpna 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost o informace podle nadepsaného zákona. V odpovědi sdělujeme následující:

1. Ke dni 31. července 2023 byla pokročilá aprobace vydána 148 osobám.
2. Ke dni 28. února 2023 byla pokročilá aprobace vydána 106 osobám.
3. Ke dni zpracování této žádosti není v rámci podpory střelecké přípravy podle ust. § 7 odst. 3 písm. d) zákona č. 14/2021 Sb. umožnění bezúplatného využití movitého a nemovitého majetku České republiky nebo jeho využití za sníženou částku, pokud to neohrozí plnění úkolů organizační složky státu, která je s takovým majetkem příslušná hospodařit, upraveno a ani možné.

Informace o stávajících formách podpory střelecké přípravy jsou dostupné na adrese <https://www.mvcr.cz/clanek/zbrane-strelivo-bezpecnostni-material-84336.aspx> v sekci „Zákon o nakládání se zbraněmi v některých případech ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost České republiky (tzv. nadstavbový zákon)“. V současné době je dostupná pouze podpora střelecké přípravy v programu MV-1-500 ve formě proplácení nábojů.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel